*Synodus hæc Oecumenica fuit.*

Fuit autem hæc Synodus Oecumenica: Damasus enim Pontifex, eam in iis, quæ sunt fidei approbaturus, nominat eam Oecumenicam: quia in id quòd Occidens, ac demùm vniuersa Ecclesia cum Romano Pontifice de Spiritus Sancti diuinitate sentiendum esse docebant, paribus votis, vnaque sententia omnes etiã Orientales ediderunt. Tantùm enim roboris, & firmitatis qualibet Synodus consequi solet

CONSTANTINOP. 105

folet, quantum auctoritatis illi Apostolica Sedes imper- tit. Cum itaque, Auctore Pho- tio in libello de Septem Syno- dis, Damasus non modò eam approbarit, verum etiam Oe- cumenicam nominet ipse, om- nesque posteri appellarint, Oecumenicam fuisse, dubium non est. Ex hoc ergo sic dicta est; non autem quod vniuer- saliter sit indicta, vocatiq. ad illam fuerint tam Orientales quam Occidentales Episcopi, adeoque Romanus Pontifex, saltim per Legatos interfu- erit. Res sic se habuit.

Imperator Theodosius (nò tamen sine Romani Pontifi- cis auctoritate, vt supra di- ctum est) occasione schisma- tis, quod in Ecclesia Constan- tinopolitana conflatum fue- rat à Maximo Cynico, qui il- lam Sedem inuaserat, Grego- rio Nazianzeno, vero illius

*Synodi ro-  
bur, & au-  
toritas ab  
Apostolica  
Sede ema-  
nat.*

et hinc  
et hinc  
in  
non  
non

*Concilium  
Constanti-  
nopolita-  
num I. un-  
de genera-  
lis nomen  
ac ceperit.*

*Orientalis  
Episcopi  
ad Conci-  
lium gene-  
rale Ro-  
mæ con-  
gregatum  
venire re-  
sunt.*

possessore, in suburbijs ægro-  
tante, vel sanè post Concilium  
Aquilienſe, Damasus cum Oc-  
cidentalibus Episcopis Syno-  
dum habens ob alias causas, &  
præſertim pro extirpanda he-  
reſi Macedonij, vt Synodus  
Orientalium Constantinopoli  
haberetur, cum Theodoſio  
per litteras egerat; quod Im-  
perator, etiam pro alijs Ec-  
cleſiæ neceſſitatibus interim  
ingruentibus executus eſt.  
Verùm cum poſtea Damaso  
cum Concilio Romano vide-  
retur Oecumenicum Conci-  
lium Romæ habendum eſſe;  
eòque etiam Orientales, qui  
iam tum Constantinopoli Cō-  
cilium celebrabant, ope Im-  
peratoris euocandos; accidit,  
vt Orientales in hac vocatio-  
ne difficiles ſe ſe probauerint;  
fortè quòd nonnulla à ſe noſ-  
ſent factitata, & decreta;  
quorum rationem in genera-  
lis

in  
de  
fe  
qu  
(  
G  
C  
re  
de  
di  
p  
ca  
in  
in  
ra  
S  
M  
li  
n  
r  
R  
a  
i  
l  
e  
r

CONSTANTINOP. 107

is Orbis iudicio coram Sede Apostolica, non facile essent reddituri; quale erat, quod accidit in amotione (sponte alioquin cedentis) Gregorij Nazianzeni à Sede Constantinopolitana, & subrogatione Nectarij, viri quidem boni, sed Neophytij, imò dum eligeretur, nondum baptizati; adeoque Ecclesiasticarum rerum non satis gnari: in summa, tanto oneri longè imparis. Item quòd admiserant in electione Flauiani in Sede Antiochena in locum Meletij, in contumeliam Paulini, veri Episcopi Antiocheni, iam olim creati à Lucifero Sedis Apostolicæ Legato. Res enim, probante id, & agente Concilio Antiocheno ita transacta erat inter Meletium, & Paulinum, vt qui ex duobus istis superstes alteri esset, solus, nullo alio de-

E 6 signa-

signato Episcopo, Antiochenam Sedem occuparet. Contigit, priorē mori Meletium, & contra Ecclesiastica decreta, præterito Paulino, subrogatus est defuncto Flavianus. Cuius electionem constat semper improbasse Damasum quamuis humaniùs cum electoribus egerit. Potuit & alia esse causa huius tergiuersionis, quòd Imperiali residentia noua Roma superbior, ægrius veteris Romæ prærogatiuam iam tum ferre cœpisset. Quicquid sit, alias ipsi in Synodica epistola excusationes obtendunt, quòd Ecclesiæ recens hæreticis adhuc præ foribus stantibus ademptæ, pastorum diuturnam absentiam non ferrent: quòd à suis coëpiscopis, qui in Prouincijs remãserant, non nisi Constantinopolim dimissi, quo etiam tantum Imperatoris

toris

CONSTANTINOP. 109

toris literis euocati essent ;  
adeoque Romanum iter suscipere , eis inconsultis , non possent : Consuli autem eos , breuitatem temporis non permittere . Suaserunt itaque Imperatori , & persuaaserunt satisfactum iri desiderio Damasi , & Synodi Romanæ , si ipsi similem Synodum celebrent Constantinopoli , quæ cum Romana , quasi in vnâ Oecumenicam coalescat , vtrò , citròque mutuis decretis transmissis , & hinc inde receptis , & probatis , quod eò faciliùs successum habuit , quòd Orientales in negotio fidei , Damasi literas adamussum sint sequuti , & tres ex suo ordine Episcopos Romam destinauerint , Eusebium , Cyriacum , & Priscianum : quo factum est , vt ea , quæ circa fidem Constantinopoli constituerant , Romanus Pontifex ,

&

& Occidentalium Romæ consistens Synodus approbauerit, & Oecumenicorum decretorum auctoritatem habere uoluerit, ut patet ex epistola Damasi ad Paulinum Episcopum Antiochenum, quam refert Theodoretus, lib. 5. hist. c. 10. quamuis perperam uocet Paulinum Episcopum Thessalonicenlem. Hoc ergo modo, quod neque ex forma, & ordine gestorum per se habuit Constantinopolitana hæc Synodus, Oecumenicæ nomen accepit: cum alioqui sui natura, Romana, quæ eodem tempore habebatur, potius fuerit Oecumenica dicenda, nisi eius acta intercidissent; præsertim cum ei non tantum prædicta trium Episcoporum ex Synodo Constantinopolitana missa fuerit legatio; sed conuenerint & alij ex Oriente Episcopi, inter quos fuit Paulinus Episcopus

An-

CONSTANTINOP. 111

Antiochenus, & celeberrimus ille scriptis, & sanctitate  
Diuus Epiphanius, Episcopus  
Constantiæ in Cypro; qui-

buscum venit etiam tunc san-  
ctus Hieronymus, qui de hac  
Romæ coacta Synodo scribens  
ad Principiam, epist. 16. me-

minit his verbis: *Cum Orien-*  
*tis, & Occidentis Episcopos*  
*ob quasdam Ecclesiarum dis-*  
*ensiones; Romam Imperia-*  
*les literæ contraxissent, &c.*